Pindi Perrebi. id est Thessali: nam thessalia perrebia quoq; dicta est. ut scribit Strabo.

Sub terris sint iura deum: & tormenta gigantum
Thisiphones atro si fuit angue caput.
Aut almeonia furia: aut ieiunia phinei
Num rota: num scopuli: num sitis inter aquas?
Num tribus infernum custodit faucibus antrum
Cerberus &: tityo iugera pauca nouem?
An ficta in miseras descendit fabula gentes
Et timor aut ultra quam rogos esse potest?
Exitus hic uitæ superest mihi: uos quibus arma
Grata magis crassi signa referte domum.

Ad Lygdamum.

Id mihi de nostra: quæ sentis uera puella
Sic tibi sint domina: lygdame dempta iuga
Dum me leticia tumefactum fallis inani
Hæc referens quæ me credere uelle putas.
Omnis enim debet sine uanis esse relator
Maioremq; timēs seruus habere fidem:
Nūc mihi si qua tenes: ab origine dicere prima
Incipe: suspensis auribus ista bibam.
Sicut eam icōptis uidisti flere capillis
Illius ex oculis multa cadebat aqua.
Nec speculum strato uidisti lygdame lecto
Ornabat niueas nullaue gemma manus:
Ac mœstā teneris uestem pendere lacertis.
Scriniaq; ad lecti clausa iacere pedes:
Tristis erat domus: & tristes sua pēsa ministra
Carpebāt: medio nebat & ipsa loco:
Humidaq; impressa siccabat lumina lana:
Rettulit: & querulo iurgia nostra sono:
Nac te teste mihi pmissa est lygdame merces:
Est pœnæ seruo rumpere teste fidem.
Illa potest nullo miserū me linquere facto
Aequalem nulla diere habere domo:
Gaudet me uacuo solum tabescere lecto
Si placet insultet lygdame morte mea:
Non me moribus illa: sed herbis improba uicit:
Staminea rumpi ducitur ille rota:
Illum turgentis ranæ portenta rubetæ:
Et lecta ex sectis anguibus ossa trahunt:
Et stygis inuentæ per busta iacentia plumæ
Cinctaq; funesto lanea uitta uiro:
Si non uana canunt mea somnia lygdame testor

Pœna erit ante meos fera: sed ampla pedes:
Putris & in uacuo textetur aranea lecto
Noctibus illorum dormiet ipsa uenus:
Quæ tibi si ueris animis est quæsta puella
Hæc eadem rursus lygdame curte uia:
Et mea cum multis lachrymis mandata reporta
Iram non fraudes esse in amore meo:
Me quo cum simili impositum torqueriet igni
Iurabor bis sex integer esse dies:
Quod mihi si tanto fœlix concordia bello
Lxtiterit per me lygdame liber eris:
De morte peti: & malis auaritia:
Rgo sollicita tu causa pecunia uitæ es?
Per te immaturum mortis adimus iter:
Tu uitis hominum crudelia pabula præbes:
Semine curarum de capite orta tuo:
Tu petum ad pharios tendentem linteæ portus
Obruis infano terq; quaterq; mari.
Nam dum te sequitur primo miser excidit a uo
Et noua longinquis piscibus esca natat:
Et mater non iusta pia dare debita terræ
Nec pote cognatos inter humare rogos:
Sed tua nunc uolucres adstant super ossa marinæ
Nunc tibi pro tumulo carpathium omne mare
Infelix aquilo raptæ timor orithiyæ
Quæ spolia ex illo tanta fuere tibi:
Aut quidnam fracta gaudes neptune carina:
Portabit sanctos alueus ille uiros:
Pete quid atatem numeras quid cara natanti
Mater in ora tibi est: non habet unda deos:
Nam tibi nocturnis ad saxa ligata procellis
Omnia de trito uincula fune cadunt:
Sunt agameinnonias testantia littora curas
Qua notat argium pœna minantis aquæ
Hociuene amisso classem non soluit atrides
Pro qua mactata est iphigenia mora.
Reddite corpus humo positaq; in gurgite uita
Petum sponte tua uilis arena tegas:
Et quotiens peti transibit nauta sepulchrum
Dicat: & audaci tu timor esse potes:
Ite rates curæ & læti quoq; texite causas
Ista per humanas mors uenit acta manus.

Terra parum fuerat fatis adiecimus undas :
Fortuna miseras auximus arte uias .
Anchora te teneat quem non tenuere penates
Quid meritum dicas cui sua terra parum est?
Ventorum est quodcunq; paras: haud ulla caria
Consenuit fallit portus & ipse fidem.
Natura insidians pontum subtrauit avaris
Ut tibi succedat uix semel esse potest :
Saxa triumphales fregere capharea puppes
Naufraga cum uasto gracia tracta salo est :
Paulatim totium iacturam flebat ulysses
In mare cui soli non ualuere doli :
Quod si contentus patrio boue uertet agros
Verbaq; duxisset pondus habere mea.
Viueret ante suos dulcis conuiuia penates
Pauper at interea nil nisi flere potest.
Non tulit hic petus stridorem audire procellae
Et duro teneras laedere fune manus :
Sed chio thalamo aut orytha terebintho
Et fultum pluma uersicolore caput :
Huic fluctus uiuo radicitus abstulit unguis
Et miser inuisam traxit hiatus aquam :
Hunc paruo ferri uidit nox improba ligno
Petus ut occideret tot coiere mala :
Flens tamen extremis dedit hac mandata querelis
Cum moribunda niger clauderet ora liquor.
Dii maris aegi quos sunt penes aequora uenti
Et quacunq; meum degrauat unda caput:
Quo rapitis miseros prim. lanuginis annos
Attulimus longas in freta uasta manus:
Ah miser alcinoum scopulis affligar acutis
In me caruleo fuscina sumpta deo est:
At saltem italiae regionibus euehat aestus
Hoc de me sat erit si modo matris erit.
Subtrahit haec fantem torta uertigine fluctus
Ultima quae peto noxq; diesq; fuit:
O centum aequorea nereio genitore puellae
Et tu materno tacta dolore thetys:
Vos decuit lasso supponere brachia mento
Non poterat uestras ille grauare manus.
At tu saue aquilo nunq; mea uela uidebis :
Ante fores dominae condar oportet iners .

Ad Cynthiam .

d Vlci ad externas fuerat mihi rixa lucernas
Vocis & insanæ tot maledicta tuae :
Cur furibunda mero mensam propellis & in me
Proicis insana cymbia plena manu ?
Tu uero nostros audax inuade capillos
Et me formosis unguibus ora nota :
Tu mutare oculos subiecta exurere flamma
Fac mea rescisso pectore nuda sinu :
Ni mirum ueri dantur mihi signa coloris :
Nam sine amore graui foemina nulla dolet:
Quæ mulier grauida iactat conuitia lingua :
Et ueneris magnæ uoluitur ante pedes :
Custodum gregibus circa se stipat euntem .
Seu sequitur medias mœnas ut acta uias :
Seu timidam crebro dementia somnia terrent
Seu miseram in tabula picta puella mouet:
His ego tormentis animi sum uerus aruspex
Nam didici certo sæpe in amore notas :
Non est certa fides quam non iniuria uersat
Hostibus eueniat lenta puella meis :
In morso æquales uideant mea uulnera collo
Me doceat liuor mecum habuisse meam :
Aut in amore dolere uolo aut audire dolentem
Siue meas lachrymas siue uidere tuas :
Tecta superciliis si quando uerba remittis
At tua cum digytis scripta silenda notas :
Odi ego quæ nunq; pungunt suspiria somnos
Semper in iratam pallidus esse uelim :
Dulcior ignis erat paridi cum grata p arma
Tyndaridi poterat gaudia ferre suæ :
Dum uincunt danai dum restat barbarus hector
Ille helena in gremio maxima bella gerit:
Aut tecum aut pro te mihi cum riuilibus arma
Semper erunt: in te pax mihi nulla placet :
Gaude quod nulla est æque formosa: doleres
Si qua foret: nunc sis iure superba licet:
At tibi qui nostro tendisti retia lecto
Sit locus æternum nec sine matre domus :
Cui nunc si qua data est furanda copia noctis
Offensam illa mihi non tibi amica dedit :

Ad Mecœnatem .

Ecœnas eques hetrusco de sanguine regū
Intra fortunam qui cupis esse tuam.
Quid me scribendi tā uastū mittis in aquor:
Non sunt apta meæ grandia uela rati:
Turpe quod est nequeas capiti cōmitere pōdus
Et pressum in flexo mox dare terga genu.
Omnia non pariter rerum sunt omnibus apta
Flamma nec ex æquo ducitur illa rogo:
Gloria lysippo est animosa fingere signa
Exactis calamus se mihi iactat equis:
In ueneris tabula summā sibi ponit apelles
Parrhasius parua uindicat arte locum:
Argumenta magis sunt mentoris addita formæ
Ad myros exiguum flectit acanthus iter:
Phidiacus signo se iuppiter ornat eburno
Praxitelem propria uindicat urbe lapis.
Sunt quibus eleæ concurrit palma quadrigæ
Sunt quibus in celeres gloria nata pedes.
Hic satis ad pacem: hic castrensibus utilis armis
Naturæ sequitur femina quisq; suæ:
At tua mœcenas uitæ præcepta recepi
Cogor: & exemplis te superare tuis.
Cum tibi romano dominus in honore securres
Et liceat medio ponere iura foro:
Vel tibi medorum pugnaces ire per hostes
Atq; onerare tuam fixa per arma domum:
Et tibi ad effectum uires det casar & omni
Tempore tam faciles insinuentur opes:
Parcis & in tenues humilem te colligis umbras
Velorum plenos subtrahis ipse sinus:
Crede mihi magnos æquabunt ista camillos
Iudicia: & uenies tu quoq; in ora uirum:
Casaris & famæ uestigia iuncta tenebris
Mœcœnatis erunt uera trophea fides:
Non ego uelifera tumidum mare findo carina
Tota sub exiguo flumine nostra mora est.
Non flebo in cineres arcem sedisse paternos.
Cadmi: nec semper prælia clade pari:
Nec referam scæras & pergama apollinis arces
Et danaum decimo uere redisse rates:
Mœnia cum graio neptunia pressit aratro
Victor palladiæ ligneus artis equus:

Inter calimachi sat' erit placuisse libellos
Et cecinisse modis dure poeta tuis:
Hæc curant pueros: hæc curant scripta puellas:
Meq; deum clament: & mihi sacra ferant:
Te duce uel iouis arma canam: caloq; minanxem
Cæum: & phlegæis oromodonta iugis:
Cellaq; romanis decerpta palatia tauris
Ordiam & cæso mœnia firma remo:
Eductosq; pares siluestri ex ubere reges:
Crescet & ingenium sub tua iussa meum:
Prosequar & currus utroq; ab littore ouantes
Parthorum: astrutæ tela remissa fugæ:
Castraq; pelusii romano subruta ferro:
Antoniiq; graues in sua fata manus:
Mollis tu cœptæ fautor cape lora iuuentæ
Dexteraq; in missis da mihi signa rotis:
Hoc mihi mœcenas laudis concedis: & a te est
Quod ferar in partes ipse fuisse tuas.
De Niobe.

Irabar qd nã misissent mane camœna
Ante meum stantes sole rubente torum:
Natalis nostræ signum miserere puellæ:
Et manibus faustos ter crepuere sonos:
Transcat hic sine nube dies: stent aere uenti:
Ponat & in sicco molliter unda minas:
Aspiciam nullos hodierna luce dolentes
Et niobe lachrymas supprimat ipse lapis:
Alcyonum positis requiescât ora querelis
Increpet absumptum ne sua mater itym:
Tuq; o cara mihi falicibus edita pennis
Surge: & poscentes iusta precare deos.
Ac primū pura somnum tibi discute lymphæ
Et nitidas presso pollice finge comas:
Dein qua primum oculos capisti ueste porperti
Iudue: nec cauum flore relique caput:
Et pete qua polles: ut tibi sit fama perennis:
Inq; meum semper stent tua regna caput:
Inde coronatas ubi thure piaueris aras
Lux erit & tota flamma secunda domo:
Sit mensæ ratio: moxq; inter pocula currat:
Et crocino nares myrtheus ungat onyx:
Tibia nocturnis succumbat rauca choreis